No.2026-03

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、2026 年 3 月 28 日(土)受付分をもって、検査の

受託を中止させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。

敬 白

2026年 1月

【記】

◇検査受託中止項目

項目コード 検査項目名 項目コード 検査項目名

3437 HPV-DNA 中～高リスク型 3607 HBc抗体-PHA

3434 HPV-DNA 低リスク型 5630 Q-分染法(先天性疾患)

4274 ムンプスウイルス/HI法　血清 5667 C-分染法(先天性疾患)

3875 ムンプスウイルス/HI法　髄液 5668 R-分染法(先天性疾患)

5293 特異的IgE  エチレンオキサイド 5669 高精度分染法

5234 フェノール ー ミラー・ディカー症候群(17番染色体)

2901 便中カルプロテクチン/FEIA法 5662 Q-分染法(血液疾患)

中止期日：2026年 3月 28日(土)受付分をもって受託中止

※ 詳細は裏面をご参照ください

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００

【代替項目あり】

項目

コード
検査項目名 中止理由

項目

コード
検査項目名

3437 HPV-DNA 中～高リスク型 測定試薬販売中止の為 3558 HPV-DNA簡易ジェノタイプ

2901 便中カルプロテクチン/FEIA法 測定方法変更の為 ー

新規項目の導入を予定しております。

詳細につきましては、準備が整い次

第、改めてご案内申し上げます。

3607 HBc抗体-PHA 検査項目統合の為 3325 HBc抗体 精密

【代替項目なし】

項目

コード
検査項目名 中止理由

項目

コード
検査項目名

3434 HPV-DNA 低リスク型 測定試薬販売中止の為 ー なし

4274 ムンプスウイルス/HI法　血清 2377 ムンプスウイルスIgG抗体/EIA 血清

3875 ムンプスウイルス/HI法　髄液 5173 ムンプスウイルスIgG抗体/EIA 髄液

5293 特異的IgE エチレンオキサイド 測定試薬販売中止の為 ー なし

5234 フェノール ー なし

5630 Q-分染法(先天性疾患) 5629 G-分染法(先天性疾患)

5667 C-分染法(先天性疾患) 5629 G-分染法(先天性疾患)

5668 R-分染法(先天性疾患) 5629 G-分染法(先天性疾患)

5669 高精度分染法 ー なし

ー
ミラー・ディカー症候群

(17番染色体)
ー なし

5662 Q-分染法(血液疾患) 5661 G-分染法(血液疾患)

受託中止項目 関連項目

検査項目統合の為

受託数僅少の為

受託中止項目

◇検査受託中止項目

代替項目